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Zespół złożony z pracowników kilku działów Urzędu Miasta Torunia rozpoczyna działanie
nad wkomponowaniem zieleni w obszar zespołu staromiejskiego.

Prace nad zielenią na starówce trwają od kilku lat, teraz zostaną one zintensyfikowane oraz
zintegrowane w ramach jednego programu działań, włączonego do programu działań
społeczno-gospodarczych zespołu staromiejskiego.

- Rozpoczęliśmy pracę nad programem „Zielona starówka”. Kilka dni temu spotkaliśmy się z częścią
interdyscyplinarnego zespołu, który potocznie nazywamy zespołem ds. starówki, aby porozmawiać o
systemowym wprowadzaniu wielu kategorii zieleni na terenie toruńskiej starówki. Zdajemy sobie
sprawę, że zieleni powinniśmy wprowadzać w centrum jak najwięcej. Nasze plany związane są z
wytycznymi, które zawiera „Plan adaptacji Miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030”, który w
ubiegłym roku przyjęła rada miasta – wyjaśnia zastępca prezydenta Torunia Paweł Gulewski.

Od kilku lat coraz więcej zieleni pojawia się na terenie starówki.

- W tym roku zakończono realizację programu „Zielona brama gotyckiej starówki”, od kilku lat w
centrum pojawia się więcej parkletów, wieży kwiatowych, kwietników jednorocznych i rabatów. Do
dbania o jakość przestrzeni starówki zobowiązaliśmy także restauratorów - każdy restaurator, który
chce otworzyć sezonowy ogródek gastronomiczny, musi w projekcie przewidzieć element zieleni – 
zapewnia Aleksandra Iżycka dyrektor Biura Toruńskiego Centrum Miasta – Zieleń była i jest
priorytetem także w programie „Moje Podwórko” – namawialiśmy mieszkańców, aby w ramach
programu tworzyli tereny zielone i rekreacyjne. W planach jest także postawienie tzw. przysiadaków
z elementami zieleni na terenie starówki.

Program „Zielona starówka” pozwoli na wprowadzenie działań systemowych w kontekście
zazieleniania tej najbardziej reprezentacyjnej części Torunia.
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- Chcemy przygotować program funkcjonalny w zakresie wkomponowania zieleni przy drogach i
ciągach komunikacyjnych na terenie starówki. Pierwszy etap to identyfikacja tych dróg. Ten etap
polega na wytyczeniu, w oparciu o spójne kryteria, miejsc, które można zazielenić. Prace będą
prowadzone w porozumieniu z Miejskim Konserwatorem Zabytków i Wojewódzkim Konserwatorem
Zabytków. W kolejnym etapie przygotujemy katalog zieleni, która będzie organizowana wzdłuż
konkretnych ciągów. Na końcu powstaną wytyczne dotyczące pielęgnacji tej zieleni - dodaje Paweł
Gulewski.

W skład zespołu wchodzą przedstawiciele Biura Ogrodnika Miejskiego, Biura Miejskiego Konserwatora
Zabytków, Miejskiego Zarządu Dróg, Miejskiej Pracowni Urbanistycznej oraz Biura Toruńskiego
Centrum Miasta.

Zanim jednak zespół rozpocznie prace, wykonana zostanie inwentaryzacja miejsc i analiza
archiwalnych zdjęć m.in. z XIX wieku i 20-lecia międzywojennego. Przeanalizowane zostaną także
rozwiązania, jakie wprowadziły miasta polskie i te z Europy Zachodniej.

W ramach prac zespołu jego członkowie będą otwarci na głos społeczników, mieszkańców i
ekspertów. Latem przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowanie południowej
pierzei Rynku Nowomiejskiego. Konsultacje te pokazały, że oczekiwania mieszkańców na starówce
dotyczą większej ilości zieleni. Program „Zielona starówka” ma być odpowiedzią na zapotrzebowania
i pomysły mieszkańców.

Realizacja: TV Toruń

fot. Małgorzata Litwin
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